
09/02/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010727&tipo=t 1/3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP)
 

Às 15:13 horas do dia 08 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000298012202183, Pregão nº 00005/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Palmilha Ortopédica
Descrição Complementar: Palmilha Ortopédica Material: Poliformio , Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares ,
Tamanho: Adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.676 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 232,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
232,0000 e a quantidade de 1.676 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor

Negociado: R$ 232,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:44

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Material: Poliformio 0, Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares 0, Tamanho: Adulto 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 558 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 232,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
232,0000 e a quantidade de 558 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor

Negociado: R$ 232,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:45

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: Palmilha ortopédica



09/02/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010727&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Material: Poliformio 0, Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares 0, Tamanho: Adulto 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.707 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 242,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor negociado a R$
242,0000 e a quantidade de 1.707 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 350,0000, Valor

Negociado: R$ 242,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:46

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Material: Poliformio 0, Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares 0, Tamanho: Adulto 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 568 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 242,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor negociado a R$
242,0000 e a quantidade de 568 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 350,0000, Valor

Negociado: R$ 242,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:47

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Material: Poliformio 0, Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares 0, Tamanho: Infantil 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 218,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
218,0000 e a quantidade de 51 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor

Negociado: R$ 218,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:48

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: Calçado Terapêutico
Descrição Complementar: Revestimento: Acolchoado 0, Material: Couro 0, Tipo Sola: Sola De Borracha Antiderrapante
0, Tipo Fecho: C/ Cadarço 0, Tipo: Sapato 0, Tamanho: Adulto Sob Medida 0, Opcionais: C/ Palmilha 0,



09/02/2022 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010727&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.213 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 402,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$
402,0000 e a quantidade de 1.213 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor

Negociado: R$ 402,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:49

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Calçado Terapêutico
Descrição Complementar: Revestimento: Acolchoado 0, Material: Couro 0, Tipo Sola: Sola De Borracha Antiderrapante
0, Tipo Fecho: C/ Cadarço 0, Tipo: Sapato 0, Tamanho: Adulto Sob Medida 0, Opcionais: C/ Palmilha 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 404 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 402,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAIAEL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$
402,0000 e a quantidade de 404 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2022
10:09:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAIAEL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.696.494/0001-04, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor

Negociado: R$ 402,0000

Homologado 08/02/2022
15:13:49

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Fim do documento


